REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. |/ 9Prot. Tirané, mé daté 7l 052023

VENDIM
Nr. 466, daté 24.08.2023

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 24.08.2023:

VENDOSI:
. Miratimin e relacionit pér gjetjet arkeologjike rastésore né kuadér t€ projektit “2 komplekse
turistike me 3 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké né Voskopojé”, Brenda Kufirit t€ Ansamblit
Historik Urban Voskopje, me zhvillues “Selmani Construction” sh.p .k, hartuar nga Drejtoria ¢

Shérbimit Arkeologjik né IKTK;
. Té vijohet nga subjekti i licencuar né arkeologji me sqarimin e strukturave t€ mureve t&

zbuluara, dokumentimin dhe pércaktimin e vlerave té tyre nga piképamja arkeologjike;

. Raporti me rezultatet ¢ dokumentimit arkeologjik t& paragitet pér shqyrtim dhe vendimmarrje
prané KKTKM-sé;

. Pjesa tjetér e punimeve né zonén ku nuk jané evidentuar gjetje arkeologjike t& vijojé nén
monitorimin arkeologjik t& subjektit t€ licencuar, sipas akt-marréveshjes 3 paléshe té€ lidhur
mé paré pér kété projekt;

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

6. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi;

. Ndaj vendimit mund té ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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